АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2021  №  447
          г. Велиж

В соответствии с требованиями ст. 14.1 Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Велижский район» Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.12.2018 №593 «Об утверждении условий и порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.12.2020 №549) следующие изменения:
1.1 в приложении 1:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  на территории муниципального образования «Велижский район» Смоленской области  разработаны в соответствии с Федеральным Законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяют условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  на территории муниципального образования «Велижский район» (далее –Порядок).»;
2) дополнить пунктом 1.1, следующего содержания: «1.1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» вправе обратиться в Администрацию муниципального образования «Велижский район» за поддержкой на условии порядке предусмотренных в пунктах 2 - 8 настоящего Порядка.».

3) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» О.В. Аскаленок.
И. о. Главы муниципального образования

«Велижский район»                                                                            О.В. Аскаленок

Приложение к постановлению

Администрации муниципального

образования «Велижский район»

от 11.10.2021№ 447
Приложение № 2
к условиям и порядку оказания поддержки
 субъектам малого и   среднего   предпринимательства
 и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

на территории муниципального образования

 «Велижский район»
Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства  и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  - получателей муниципальной поддержки на территории муниципального образования «Велижский район»

	Номер реестровой записи и дата включения сведений в реестр
	Дата принятия решения о предоставлении или прекращении оказания поддержки
	Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки

	наименование юридического лица или фамилия, имя и (при наличии) отчество индивидуального предпринимателя
	идентификационный номер налогоплательщика
	форма поддержки
	вид поддержки
	размер поддержки
	срок оказания поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Микропредприятия

	II. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

	III. Субъекты среднего предпринимательства

	IV. Физические лица применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.12.2018 №593